CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Guariba, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e
RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – O quadro do item 1.2 para os cargos de Médico Cirurgião Geral, Médico Dermatologista e
Psicopedagogo Clínico, passam a constar da seguinte forma:

Ensino Superior

Funções Vagas
Carga

Horária
Salário
Base

Auxílio
Alimentação

Requisitos
Taxa de

Inscrição

MÉDICO CIRURGIÃO
GERAL

1

04 horas
diárias e 20

horas
semanais ou
pela tarefa

quantitativa
de

atendimento
de 80

consultas
semanais

R$
7.979,35

R$ 550,00

Ensino
Superior

Completo em
Medicina com
especialização

em Cirurgia
Geral, com
inscrição no

CRM –
Conselho

Regional de
Medicina

R$ 45,00

MÉDICO
DERMATOLOGISTA

*CR

04 horas
diárias e 20

horas
semanais ou
pela tarefa
quantitativa

de
atendimento

de 80
consultas
semanais

R$
7.979,35

R$ 550,00

Ensino
Superior

Completo em
Medicina,

com
especialização

em
Dermatologia
com inscrição

no CRM –
Conselho

Regional de
Medicina

R$ 45,00

MÉDICO PSIQUIATRA 1

04 horas
diárias e 20

horas
semanais ou
pela tarefa
quantitativa

de
atendimento

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino
Superior

Completo em
Medicina  com
especialização
em Psiquiatria
com inscrição

R$ 45,00

de 80
consultas
semanais

no CRM –
Conselho

Regional de
Medicina

PSICOPEDAGOGO

CLÍNICO
*CR 20 Horas

R$
3.207,21

R$ 550,00

Ensino Superior
e formação
profissional

específica  ou
pós-graduação

na área da
psicopedagogia

clínica, e
inscrição no

órgão superior
competente, se

houver

R$ 45,00

02 – O conteúdo programático do cargo de Oficial de Manutenção – Mecânico, passa a
constar da seguinte forma:
“Organização e segurança do local trabalho; Manutenção automotiva; Recebimento e
entrega de veículos; Ferramentas e equipamentos; Instrumentos de medição; Sistema
de Carga e Partida; Anomalias no sistema de carga e partida; Manual de reparações;
Outras questões versando sobre as atividades e atribuições específicas do
cargo/função.”

03 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Guariba, 26 de julho de 2022.

Celso Antônio Romano
Prefeito Municipal